มาร์ค ซูบส์ (Mark Schoofs) อาจารย์รับเชิญด้านวารสารศาสตร์ของมหาวิทยาลัยแคลิฟอร์เนียตอนใต้ (University of Southern California) และที่ปรึกษาของ BuzzFeed News เล่าถึงประสบการณ์ส่วนตัวของเขาในการเอาชีวิตรอดและรักษาสุขภาพของตนในช่วงโรคระบาดเอตส์และให้คำแนะนำเกี่ยวกับการรักษาชีวิตให้อยู่รอดจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563 ที่ผ่านมา

คืนหนึ่งในปี 1991 (พ.ศ. 2534) เกือบสิบปีหลังจากที่เอตส์เป็นที่รู้จักกัน คู่ของมาร์คตื่นขึ้นมากลางดึกและอาเจียรออกมาเป็นเลือด มาร์คต้องรีบพาตัวเองไปโรงพยาบาล ที่โรงพยาบาลของตัวเองฟื้นตัวเร็วมากและมีแรงพอที่จะพูดล้อเล่นกับเพื่อนๆที่ไปเยี่ยมได้ แต่อีกไม่กี่วันต่อมามาร์คต้องเอาศพของตัวเองไปเผา